
 

 

RESOLUCIÓN No. 

(Tunja, mayo 20 de 2022) 

 

“Por la cual se asignan  equipos de cómputo a estudiantes de pregrado para el primer 

semestre Académico de 2022 en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 

Colombia, según lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la 

Resolución No. 2533 de 2022” 

 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 

1992, el Acuerdo 066 de 2005, 074 de 2010, 064 de 2019, 024 de 2020, 025 de 2020 y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, la Resolución 2533 de fecha 12 de mayo de 2022, Estableció los lineamientos generales 

para la inscripción, selección y adjudicación en calidad de préstamo, de SETECIENTOS (700) 

computadores portátiles, con el fin de mitigar las necesidades tecnológicas de la comunidad 

estudiantil. 

 

Que, el artículo 7 de la Resolución 2533 de 2022, determinó que el proceso de Selección será 

en orden de mayor a menor según promedio académico; en caso de empate los lineamientos 

serán establecidos por Bienestar Universitario y la Mesa de Trabajo, quienes conocen las 

necesidades de equipos de cómputo, priorizando el estrato registrado en el Índice de Situación 

Socio Económica (ISE) de los estudiantes de Pregrado Modalidad Presencial. 

 

Que, conforme al cronograma establecido en dicho acto administrativo y el proceso de 

inscripción establecido en el artículo 4° y 5  respectivamente, se inscribieron 1.129 estudiantes 

de pregrado con necesidades de computador.  

 

Que, la Mesa de Trabajo, que acompaña el procedimiento de la convocatoria conforme a lo 

preceptuado en el artículo 8 de la Resolución 2533 de 2022, es integrada por Dos (2) 

Representantes Estudiantiles ante el Comité de Bienestar Universitario, dos (2) funcionarios 

adscritos a la Dirección de Bienestar Universitario, y el jefe del Departamento de Innovación 

Académica; lo anterior con el fin de acompañar el procedimiento de la presente 

convocatoria. 

 

Que, el día diecinueve (19) de mayo de 2022, se celebró reunión entre los miembros de la mesa 

de trabajo, donde se establecieron lineamientos para la Verificación, selección y asignación de 

los estudiantes beneficiarios de equipos de cómputo. 

 

Que, la mesa de trabajo una vez verifico el total de estudiantes inscritos, determino que 792 

estudiantes cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 6 de la resolución 2533 de 

2022. 

 

2601



 

 

Que, es claro conforme a la Convocatoria que se tiene la disponibilidad de SETECIENTOS (700) 

computadores portátiles, para ser distribuidos a los estudiantes de Pregrado Presencial activos 

que participen en la presente convocatoria, a fin de garantizar la permanencia y la 

graduación de los estudiantes y como apoyo para mitigar estas necesidades. 

 

Que, según lo anterior, noventa y dos (92) estudiantes quedarán conformando en una nueva 

lista de elegibles, donde se les asignará equipos de cómputo de acuerdo a la disponibilidad de 

los mismos en la Universidad, de forma ascendente en el estricto orden en la cual finalizo la 

convocatoria establecida en la resolución 2533 de 2022.  

 

Como consecuencia de lo anterior, se debe mediante el presente acto administrivo y 

conforme al cronograma asignar setecientos (700) equipos de cómputo, según los lineamientos 

de selección establecidos en el artículo 7 de la resolución 2533 de 2022.  

 

En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar conforme a los lineamientos de la Resolución 2533 de 2022, la 

cantidad de setecientos (700) equipos de cómputo en calidad de préstamo, a los siguientes 

estudiantes de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia identificados con el 

código estudiantil, buscando mitigar las necesidades de computadores, así: 

 

201911394 201722151 202012274 201710455 201723988 201712012 201824493 201612752 

202011249 202022228 202010893 202012328 201820969 202011256 201820736 201620799 

202127934 202127034 201922315 201821332 201910661 201811710 201911913 201720808 

202112350 201620050 201922587 201911342 202120088 201910010 201820876 202128617 

202022249 201812844 201821315 202015006 202127884 202115027 202112767 201612419 

201921658 201824467 202013995 202114203 201720944 201622097 201721968 201910330 

202010673 202010825 202113284 201820713 201720817 202011639 201720505 201722317 

201923516 201812853 201821118 201811805 202012204 202120068 202128446 201911277 

202023880 201820823 201520636 202022624 202022925 201220106 201711747 201621733 

202111887 201922266 201812768 201912394 201712252 201910322 201610573 201820149 

202011333 201911831 201820737 201710453 201720577 201623052 202129124 201922153 

202120061 201821288 202128109 201922334 201814219 201711487 202022023 201912520 

201910549 202113550 201612104 201911869 201522532 201724000 201813678 201520805 

201920486 202011770 201821716 202022500 202113006 201921312 201811709 201713460 

202010679 201922796 201820036 201820829 201922723 202113987 201720400 201621755 

201920844 201720701 202023509 201922743 201710006 202010837 201911443 201813205 

202023958 202011514 202021698 201821642 201813440 201620328 202010563 201920283 

202128008 202010906 202112655 201720284 201912288 201420735 201820759 201710818 

202127952 202011668 201710652 201813473 201711541 201621900 201924614 201812775 

202127301 202013970 201824391 201910768 201811946 202114501 201823705 201711358 

202023585 202112193 202011255 201824021 202128782 201721340 202022612 201811929 

202012157 201811941 201912400 202011169 201820952 202127569 201612020 202114796 

202012109 201813856 202113967 202113821 201813078 201720272 201923526 201910217 

201911675 202022135 201911113 201922818 201812482 202112653 202022512 201911646 

202113944 202021909 201724049 201821329 202013791 202011433 201923882 201920789 

201911505 201912577 201921849 201922687 201911410 201621525 201920443 201721376 



 

 

202111960 202114892 201721379 201921296 202011014 201912213 202113716 201922747 

201821742 202014022 202114621 201920186 202128766 202011858 202129042 201812800 

201824479 201921215 201720242 201710878 201910954 201720278 201620640 201820873 

201620175 201821256 202021615 201824458 201821092 202022157 202128294 201611582 

202010039 201922678 202023918 201910494 201911403 202022911 201621181 201722308 

201720289 201620591 202127077 201813496 201820874 201722322 201921731 201914193 

202112421 201821072 202023962 201622466 202022238 201720879 201821816 201612925 

202127087 201724092 202023366 201823708 202012799 201911751 201821858 201923546 

201820835 202011810 201812281 202114334 202012592 201920183 201911035 202023548 

202128788 201813998 201812653 201922156 202127663 202023967 201923991 201711525 

202114874 202012356 202112531 201821770 201910852 201920640 201911332 201711389 

202127862 202127345 201822202 202012459 201610075 201711272 201713973 202022143 

202011597 201720266 201723934 201921270 201720197 201911144 202022629 201820730 

201921850 202012284 201821205 201520659 201911507 201811988 201910375 201712135 

202012554 201811546 202010091 201824304 202011849 202111883 201910728 202129114 

202021937 201821938 202010830 201620833 201911012 201711143 201711296 201821158 

202127571 202012456 201824081 201820940 201911629 201621211 201824575 201621043 

201821244 201821182 201820496 201813539 201610105 202012814 201724046 201910348 

201921529 202129077 202012010 202010318 201621542 201912601 202112171 201721537 

201922290 202010368 201911549 201921685 201912091 201820613 201921256 201711609 

201620116 202011142 202128784 202010743 201322725 201623558 201420276 202127981 

201922349 201820752 202015374 201911783 201820780 201821415 201722405 201811943 

201910453 201924924 201910616 201721402 202010779 201812330 201814198 201711123 

202022654 201821524 201820452 202021796 201811974 201720987 201711640 201611689 

201720256 202127273 202012073 202010120 201920810 201921175 201920223 201621415 

202112637 201812820 202128833 201921170 202127878 202023665 201410603 201720036 

202015224 201911550 201812908 201811726 202011535 202022255 201721373 201712513 

201924084 201912588 201820849 201710125 201922252 202126959 202022001 201621477 

202128016 201922193 201912303 202012082 201710859 202012180 201812602 201724069 

201910701 201910405 202014112 202023453 202113753 202022668 201620988 201911435 

201720176 201722168 202113181 202010224 201722814 201721432 201711659 201322413 

201720111 202011539 201812388 201722650 202128265 201720964 201711700 201711365 

202012382 201920759 201724084 201920331 201811635 202011029 201511536 201724126 

202127665 202011974 202129245 201922725 201820255 202023073 201711739 201820473 

202021726 201920744 201520365 201821425 202128755 202011867 201621026 201621930 

201821926 201922310 201821474 202011015 201811569 202022584 202014608 202112795 

201824408 201521385 201811592 201711959 201712170 201720620 201820127 201824283 

202127669 202128902 202010812 202129040 202023423 201921670 201620330 201721674 

202011184 201720271 201710912 201910415 201812747 201522120 201910131 202021841 

202021608 202022241 201623614 201812852 202010879 201820341 201720854 202127947 

202021400 202114914 201820343 201811646 201720682 201812030 201812042 201612170 

201821235 202128541 201820753 201813416 202014636 202127956 202128786 202113700 

202013931 201812400 201821390 202022059 201921696 202128006 201812166 201812428 

201910422 201824070 201910114 201811947 201812570 201922247 201710445 201521565 

201812925 201710239 202010474 201820157 201923122 201911276 201910478 202114209 

201920617 201921839 201922208 201923032 201812318 202112255 202112412 201711147 

201921005 201820444 201820104 202013193 201621757 201721761 202021711 201622068 

202023820 202010595 201820570 202113611 201620821 201824412 201710616 201511856 

201820586 201821007 202012436 201911357 201714891 201921686 201710856 201611668 

201824486 202011857 202127333 201922574 202114795 201921669 201721416 201721524 



 

 

202010751 201912537 201322496 202011935 201813415 201821487 202127543 201021493 

202114933 201821242 202022462 202010844 202012657 202128208 201621586 201811956 

202112990 202023558 202012664 201920701 201620235 202010629 201712195 201910043 

202129034 201920685 202112034 201821717 202012771 201922307 202010606 201910463 

202128783 202011784 201922386 202127813 201724047 202127511 201711482 201711740 

201820163 202126880 201920123 201922702 202113845 201820320 201711603 201711497 

202128227 202126955 201711036 201910642 201511450 201812165 201520481 202127783 

201723064 202127590 201914234 201610872 201711399 201821456 202113251 201820610 

202127231 201911321 201814199 202011378 202128036 201720783 202010395   

201723059 202011265 202126819 201821985 202024008 201821488 201511639   

201821162 201921773 202114023 201812531 202014182 201911846 202010773   

201710385 201820484 201821128 201710107 201911341 201824288 201711259   

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Se conforma lista de elegibles con el fin de asignar 92 equipos de 

cómputo de acuerdo a la disponibilidad, a nombrar: 

 

201522018 202112690 201511286 201710009 201924822 201820789 201910690 200811198 

202114013 202128827 201921330 201910257 201521254 201814190 201611083 202022766 

201811458 201921082 201420370 202115062 201712604 201520330 201520771 202113300 

201211532 201821156 202114335 201612357 202021668 201620782 201920832 201823526 

201820801 201813655 201720379 201710429 201820237 201511193 201523976 201511721 

201722823 201421744 201620087 201410219 202023056 201720182 201920778 201820236 

202127570 202023528 201522107 201722561 201812436 201911362 201710661 201721724 

202112796 201620664 201921761 201320930 201711377 202013917 202129198 202023760 

201822467 202021912 201521436 201621394 201911266 201813767 202021617 201912619 

201321907 202023909 201620652 201820500 202114511 201910467 201511311 201820817 

201912602 202012648 201820094 201911247 201921163 201220460 202011407 202022305 

202128604 202112166 201910030 201521518         

 

Parágrafo. La asignación del beneficio a los estudiantes antes descritos, esta sujeta a la 

disponibilidad de equipos que tenga la Universidad y los que no sean aceptados por los 

beneficiaros contenidos en el artículo primero de la presente.  

 

ARTÍCULO TERCERO: Carta de Aceptación. El estudiante beneficiario, previo a la recepción del 

equipo, debe firmar carta de aceptación del beneficio comprometiéndose a cumplir con las 

políticas de préstamo de equipo y uso del mismo. 

 

Parágrafo Primero: La carta de aceptación será enviada al estudiante beneficiario vía correo 

electrónico, la cual deberá ser aceptada y enviada por el mismo medio a más tardar el día 

viernes veintisiete (27) de mayo de 2022. 

 

Parágrafo Segundo: Una vez recepcionada la carta de aceptación por parte del estudiante 

beneficiado, se remitirá a la Dirección de las Tecnologías y Sistemas de Información y de las 

Comunicaciones, con el fin de crear deuda por el valor del computador y así realizar la 

entrega. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Una vez terminada la entrega de los setecientos (700) computadores, y si la 

universidad llegase a disponer de más equipos o alguno de los favorecidos declina de dicho 

beneficio asignado en el artículo primero de la presente, se podrán hacer entregas adicionales 



 

 

de acuerdo a la disponibilidad de equipos que haya en la Universidad, según lista de elegibles 

establecidos en el artículo segundo de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO QUINTO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de las Tecnologías 

y Sistemas de Información y de las Comunicaciones, y Departamento Contratación, Almacén 

General para los demás fines que haya lugar. 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

 

Dada en Tunja, a los    días de mayo de 2022. 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

 

 

 

OSCAR HERNÁN RAMIREZ 

                                               Rector 

 

 
Revisó: Ricardo Antonio Bernal/ Director Jurídico UPTC 

Revisó: Marcela Inés lópez Torres/ Abogada Oficina Jurídica  

Revisó: Mario Mendoza Mora/ Director Bienestar Universitario. 

Proyectó: Jesús David Hernández M / Asesor Jurídico Bienestar Universitario 

20




